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Kroczyce, dnia 17.04.2023r. 
Znak sprawy:UG-V.271.00005.2023  
UG-V.KW-00195/23 

Szanowni Państwo, 
 
Dotyczy:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z budynków prywatnych na terenie Gminy Kroczyce w 2023 
roku” 

 
Wyjaśnienia treści SWZ (1) 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późń. zm.) przedstawiam złożone wnioski 
dotyczące treści SWZ i udzielam odpowiedzi:  
 
Pytanie nr 1:  
Ile posesji jest objętych demontażem, transportem i unieszkodliwieniem, a jaka ilość 
odbiorem, transportem i unieszkodliwieniem? 
Odpowiedź: 
Demontaż, transport i unieszkodliwienie przewidziano na 6 budynkach mieszkalnych, oraz 
10 budynkach gospodarczych.  
Odbiór, transport i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych dotyczy 72 lokalizacji.  

 
Pytanie nr 2:  
Ile Mg obejmuje usługa demontażu, transportu, unieszkodliwienia płyt falistych a ile płaskich?  
Odpowiedź: 
Demontaż, transport i unieszkodliwienie:  
- płyty faliste 31,89 Mg,  
- płyty płaskie 3,9 Mg. 
 
Pytanie nr 3:  
Ile Mg obejmuje usługa odbioru, transportu i unieszkodliwienia płyt falistych, a ile płaskich?  
Odpowiedź: 
Odbiór transport i unieszkodliwienie: 
- płyty faliste 184,15 Mg,  
- płyty płaskie 12,28 Mg.  
 
Pytanie nr 4:  
Ile z budynków objętych demontażem to obiekty: mieszkalne, gospodarcze/inwentarskie, 
sakralne, przemysłowe wykorzystywane w działalności gospodarczej, budynki 
niezamieszkane lub opuszczone nie nadające się do użytkowania? 
Odpowiedź: 
Demontaż azbestu dotyczy 6 budynków mieszkalnych oraz 10 budynków gospodarczych. 
Jedna z posesji objęta jest demontażem z opuszczonego budynku mieszkalnego 
i gospodarczego. 

 
Pytanie nr 5:  
Czy demontaż będzie obejmował budynki zabudowy wielorodzinnej typu blok mieszkalny, 
szeregowiec, kamienica itp.? 
Odpowiedź: 
Prace związane z demontażem wyrobów azbestowych mają być prowadzone wyłącznie na 
budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i budynkach gospodarczych w zabudowie 
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jednorodzinnej. Nie planujemy prac na blokach mieszkalnych, kamienicach, czy zabudowie 
szeregowej. 
 
Pytanie nr 6:  
Czy demontaż będzie obejmował obiekty których wysokość w okapie przekracza 10m ?  
Odpowiedź: 
Demontaż nie będzie dotyczył budynków o wysokości powyżej 10m w okapie.  
 
Pytanie nr 7:  
Czy wykonywanie prac demontażowych na którejkolwiek posesji wymagać będzie zajęcia 
części np. chodnika, pasa drogowego, ulicy – terenu niebędącego własnością zarządcy 
nieruchomości zaś niezbędnej do prawidłowego wykonania prac? 
Odpowiedź: 
Prace dotyczące demontażu będą prowadzone na nieruchomościach jednorodzinnych. Nie 
przewiduje się konieczności zajęcia pasa drogowego, ulicy lub chodnika.  
 
Pytanie nr 8:  
Czy zakres prac demontażowych dotyczy wyrobów azbestowych z pokryć dachowych, czy 
również z elewacji lub wnętrza budynku?  
Odpowiedź: 
Zakres prac związanych z demontażem dotyczy wyłącznie pokryć dachowych. 
 
Pytanie nr 9:  
Czy w przypadku demontażu i/lub odbioru płyt innych niż płyty stanowiące pokrycie 
dachowe, to czy we wnętrzu budynku i/lub elewacji znajdują się płyty warstwowe typu 
PW3/A, PŻ/3W i PŻW 3/A/S, w tym płyty warstwowe na drewnianym stelażu wypełnione 
styropianem? Jeśli tak to w jakiej ilości (m^2, Mg)? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr. 8. 
 
Pytanie nr 10:  
Czy zakres demontażu i/lub odbioru obejmuje wyroby zawierające azbest typu kształtki, rury, 
okładziny, sznur, płaszcze, izolacje? Jeśli tak to w jakiej ilości (m^2, Mg)?  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr. 8. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy usługa demontażu będzie odbywać się na obiektach wyłączonych z użytkowania, do 
rozbiórki, po pożarze, uszkodzonych lub po wichurach itp.? 
Odpowiedź: 
Demontaż będzie w zdecydowanej większości dotyczył budynków aktualnie użytkowanych, 
posiadających zadowalająco stabilną więźbę dachową. Na podstawie zdjęć dołączonych do 
wniosków mieszkańców oraz podanych przez nich informacji wnioskujemy, że 4 spośród 
złożonych wniosków dotyczy budynków, gdzie stan budynku ze względu na ich wiek, nie jest 
zadowalający. Nie są to jednak obiekty po pożarach, wichurach itp. 
 
Pytanie nr 12:  
Czy realizując zadanie usuwania azbestu korzystają Państwo ze wsparcia środków 
zewnętrznych (np. WFOŚiGW, NFOŚiGW)? Realizację zadania można rozpocząć 
niezwłocznie po podpisaniu umowy Zamawiającego z Wykonawcą? W przypadku gdy nie ma 
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możliwości podjęcia działań bezpośrednio po podpisaniu umowy od kiedy będzie można 
realizować zadanie? 
Odpowiedź: 
Tak, Gmina Kroczyce korzysta z dofinansowania udzielonego przez WFOŚiGW 
w Katowicach. Zadanie może zostać rozpoczęte po podpisaniu umowy pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą, zgłoszeniu robót w PIS, PIP oraz PINB, a także podpisaniu 
 umów dotyczących zbierania/demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów 
azbestowych pomiędzy Gminą Kroczyce a mieszkańcami biorącymi udział w zadaniu.  
 
Pytanie nr 13:  
Czy istnieją inne przyczyny (np. brak podpisanych umów z mieszkańcami, brak zgłoszeń ze 
strony mieszkańców, brak pobranych zaliczek od mieszkańców na poczet pokrycia kosztów 
wykonania prac itp.) uniemożliwiające wykonanie umowy niezwłocznie po podpisaniu umowy 
z Wykonawcą?  
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr. 12. Podpisanie umów z mieszkańcami planowane jest w 
maju br.  
 
Pytanie nr 14:  
Waga odpadu do usunięcia (DTU i TU) wynika z pisemnych deklaracji wnioskodawców 
(mieszkańców/zarządów nieruchomości), czy jest przyjętą wartością wynikającą z lat 
ubiegłych lub „nabór” wniosków wciąż trwa a przyjęta ilość jest szacunkowa?  
Odpowiedź: 
Waga odpadów przewidzianych do demontażu/zbiórki została ustalona na podstawie 
zebranych wniosków od mieszkańców; jest to waga szacunkowa wyliczana na postawie 
powierzchni dachu gdzie 1 m2 powierzchni dachu odpowiada 15kg wyrobów azbestowych. 
Nabór wniosków jest już zakończony, ewentualne zmiany ilości mogą wynikać ze złożonych 
rezygnacji i uwzględnionych w zamian wniosków z listy rezerwowej.  
 
Pytanie nr 15:  
Czy we wszystkich miejscach gdzie ma nastąpić odbiór, transport i unieszkodliwienie 
odpadu, jest on już zdemontowany? Jeśli nie to ile Mg jest już zdemontowane? 
Odpowiedź: 
Gmina Kroczyce na chwilę obecną nie jest w stanie dokładnie stwierdzić jaka jest liczba 
lokalizacji odbiorowych z przygotowanym do odbioru tj. zdemontowanych azbestem. Na 
podstawie informacji uzyskanych od mieszkańców uczestniczących w zadaniu możemy 
stwierdzić ze przygotowano do odbioru około 40% wyrobów azbestowych, pozostał część 
mieszkańców planuje wykonać demontaż wiosną br. przed ustalonym odbiorem. 
 
Wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ. 
 
Termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa w dniu 21 kwietnia 2023 r. 
o godz. 10:00. 
 

 
 

SEKRETARZ GMINY KROCZYCE 
EWA KAZIRÓD- KULA  


